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Trwa rekrutacja do Akademii Odporności – bezpłatnego kursu rozwijającego wiedzę i umiejętności

reagowania na różnorodne zagrożenia, aktualne w warunkach wojny hybrydowej. Zgłoszenia

przyjmowane są do 18 maja 2026 roku.

Odporność instytucji publicznych, podmiotów prywatnych i szerzej odporność społeczna wobec

prowadzonych przeciwko Polsce i Unii Europejskiej działań hybrydowych jest dziś jednym z kluczowych

elementów zapewnienia bezpieczeństwa. Gotowość do działania w warunkach niepewności staje się

cenną umiejętnością, szczególnie wśród osób zarządzających zespołami ludzkimi bądź projektami.

Program Akademii obejmuje takie zagadnienia jak rozpoznawanie dezinformacji, reakcja na nagłe

niebezpieczeństwa, przeciwdziałanie manipulacji, ochrona wrażliwych informacji oraz ocena ryzyka.

Ogromnym wyzwaniem pozostaje także bezpośrednia reakcja na pojawiające się nagle zagrożenia – takie

jak naloty dronów, podpalenia czy próby wykolejenia pociągów. Zdecydowana większość osób – w tym

odpowiedzialnych za zarządzanie większą grupą społeczną, zarówno w administracji publicznej, jak i w

podmiotach prywatnych – nie potrafi właściwie zidentyfikować sygnałów faktycznego zagrożenia ani nie

wie, jak w konkretnych sytuacjach powinna się zachować.

Prowadzącymi spotkania będą uznani na skalę całego kraju wybitni eksperci oraz ekspertki w tematyce

bezpieczeństwa i wojny hybrydowej. Na działania Akademii składają się cykl szkoleń online

uzupełnionych o warsztaty stacjonarne, materiały edukacyjne i działania informacyjne.

Akademia zaprasza osoby z całej Polski – z sektora publicznego i prywatnego, w tym w szczególności

reprezentujące administrację publiczną (centralną i lokalną), firmy prywatne, organizacje społeczne oraz

instytucje edukacyjne i kulturalne.

Organizatorami wydarzenia są: Ośrodek Studiów Wschodnich, Fundacja Schumana, Fundacja PZU oraz

Stowarzyszenie Willa Decjusza.

Więcej informacji o przebiegu Akademii i zasadach zgłoszeń: schuman.pl/akademiaodpornosci/
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